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گروه سیاست: آیت االله مکارم شیرازي که پیش تر گفته 
بود: «دموکراسي از روي ناچاري است و در واقع 
حکومت مردم بر مردم نیست»، روز گذشته در پاسخ 
به استفتایي گفته است: «تنها راه براي حاکمیت در 

دنیاي کنوني، همان دموکراسي و رجوع به آراي...

گروه اقتصاد: بیست وهفتمین همایش سالانه 
سیاست های پولی و ارزی با محور ثبات مالی، بستر 
رشد اقتصادی پایدار دیروز در حالی برگزار شد که سود 
بالای بانکی به صورت یکپارچه از سوی مسئولان مورد 

انتقاد قرار گرفت. فارغ از موضوعات...

اتحاد 
علیه سود

تنها راه براي حاکمیت در دنیاي 
کنوني دموکراسي است

مسئولان، بانك ها را به تمکین از قانون مجبور مي کنند آیت االله مکارم شیرازي:
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خرمشهرها را زنده کنیم
دریا را دریابیم

درست از سوم خرداد ۱۳۶۱ 
تا اکنون که بیش از ۳۵ سال 
از آن روز گذشته است، بحث 
بازسازي خرمشهر و آبادان و 
رؤیاي بازگشت رونق و شکوه به 

این دو پاره عزیز وطن همواره موضوع جدل هاي 
سیاسي و اقتصادي بوده است. آبادان و خرمشهر 
که روزگاري دروازه دریایي ایران بودند و نیروي کار 
و فکر از سراسر ایران و حتي جهان به آنجا سرازیر 
مي شد، اکنون با آمار بالاي بي کاري و نابساماني 
اقتصادي درگیرند و همچنان زخم عمیق جنگ 
را بر پیکرشان مي شود به راحتي دید. اما خرمشهر 
را چگونه مي توان خرم کرد؟ آبادان چگونه به 
دوره طلایي اش بازمي گردد؟ در پاسخ به این دو 
سؤال، مي توان هزار گزاره مطرح کرد ولي یک 
گزاره ممکن و مقدور و عملیاتي وجود دارد که 
همچنان از آن غفلت مي شود؛ اروند. اروندرود 
یکي از بهانه هاي صدام براي حمله به ایران بود. 
نقش اروند در توسعه آبادان و خرمشهر در پیش 
از انقلاب، مناقشه بر سر این رود تاریخي را براي 
دیکتاتور عراقي به موضوعي مرکزي در سیاست 
خارجي اش تبدیل کرده بود. اما از تاریخ بگذریم و 
به حال برگردیم، ۳۵ سال پس از برگشت اروند به 
وطن، براي این خط طلایي جنوب غرب کشورمان 
چه کرده ایم. اروندرود همچنان زخم جنگ به 

چهره دارد. 

سرمقاله

زهرا احمدي پور* ژاله شادى طلب . جامعه شناس
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حرف اول

«سازمان زنان و خانواده» 
در دولت دوازدهم؟ 

اگرچه هنوز دولت دوازدهم 
تشکیل نشده و گرچه به نظر 
می رسد هنوز برای مطالبه تحقق 
وعده ای بسیار زود است؛ اما چه 
کنیم که تجربه به ما زنان ثابت 
کرده، اگر زودتر یادآوری نکنیم؛ به کلی فراموش 
می شویم و بعد ممکن است که خیلی دیر شده باشد. 
حتی احتمال دارد با گذشت زمان اصلا دادن وعده ای 
را به  خاطر نیاورند که اثبات آن نیز عملا ممکن 
نخواهد بود. با توجه به تغییرات آخرین روزهای 
دولت دهم و ارتقای ناگهانی سمت رئیس مرکز 
امور زنان و خانواده به «معاونت ریاست جمهور» و 
ایجاد دفتری که کارکردهای لازم را نداشت، نیمی از 
جمعیت کشور در چهار سال دور اول دولت آقای 
روحانی همواره با این پرسش کلیدی مواجه بوده 
است که بالاخره جایگاه زنان و خانواده در ساختار 
دولت کجاست؟.مجادله درباره بازو های اجرائی 
امور زنان در نهاد ها و دستگاه های اجرائی دولت، 
اختیارات و مسئولیت های آنها و اینکه درباره هر 
مسئله مربوط به زنان چه کسی سیاست گذار است؟ 
چه کسی باید پاسخ گو باشد؟ و... و پرسش های 
دیگری از این دست و طبیعتا بدون پاسخ، سبب 
ابهام در تفکیک مسئولیت ها و وظایف و در نتیجه 
نامکشوف ماندن مسائل زنان شد. تلاش جامعه زنان 
برای طرح موضوع، ضمن برخورد با روش انکار 

هرگونه وعده ای، متهم به سهم خواهی شد. 
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 اسناد را فرستادیم 
شوراى نگهبان کار 

خود را کرد

اینجا قلب غرب کارون 
موقعیت علی هاشمی به دنیا  نیا
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انتقاد باهنر از سخنان 
پیش از خطبه هاي اژه اي

تحریم حوزه هنری را 
نباید جدی گرفت

گفت وگو با  رضا عطاران

دگرسنجی: کانت و 
مارکس
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مراد فرهاد پور، صالح نجفی

تلفن  بی جواب
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نامه فرمان آرا به کیارستمى 
در آستانه سالگردش

گفت وگو با الهام فخاری، منتخب شورای شهر 

گزارش «شرق» از آخرین آمارها درباره سقط جنین

دادستان کل کشور درباره  پرونده احمدی نژاد:

تغییر مسئول امنیت پایتخت

عبداالله رمضان زاده: پیشنهاد آتش بس 
چرا یک طرفه برادر؟

 گفت وگوي ملي را شروع کنیم
احمد توکلي:

پیشنهاد دکتر  زاکاني را 
باید با آب طلا نوشت

    صفحه ۷

ین
نلا

رآ
خب

ه، 
نار

ر ک
اه

ف  ط
عار

س: 
عک

بر
ره

ین 
ید

: آ
س

عک

علیرضا زاکاني مطرح کرد

اسماعیل کوثري، جانشین   تازه فرمانده سپاه در  قرارگاه ثاراالله، کیست

هرچقدر به مراسم تنفیذ حکم و تحلیف 
رئیس جمهور محترم نزدیک می شویم، گمانه زنی 
و بحث بر سر انتخاب مقامات اجرائی کشور داغ تر 
می شود. در انتخابات روز ۲۹ اردیبهشت جاری مردم 

کشور ما همانند ادوار گذشته انتخابات، پرشور و 
گسترده در پاي صندوق هاي رأي، براي شرکت در 
انتخابات عرصه ملي یعني انتخاب رئیس جمهوری، 
بالاترین مقام کشور بعد از مقام معظم رهبری و 
انتخابات محلی؛ یعنی انتخاب اعضای شورای 
اسلامی شهر و روستا برای سپردن مدیریت امور 

شهری و روستایی به آنها حاضر شدند.
در کشور ما فضای انتخابات بین نامزدها و طرفداران 
آنها همیشه رقابتی بوده است که در سنوات گذشته 

این رقابت را به وضوح در سطح شهرها و روستاها 
شاهد بودیم، اما این دوره از انتخابات با وجود شور 
و هیجان حاکم، یک تفاوت عمده با انتخابات ادوار 
گذشته داشت و آن هم تبلیغات و رقابت شدید در 
عرصه فضای مجازی، به ویژه در شبکه های اجتماعی 
بین نامزدها و طرفداران آنها بود که نتیجه آن حضور 
بیش از ۴۰ میلیون نفر در انتخابات ریاست جمهوری 
و مشارکت حدود ۷۳ درصد مردم در این دوره بود که 
در مقایسه با انتخابات سایر کشورها کم نظیر و حتی 

بی نظیر است و پشتوانه اي عظیم برای نظام جمهوری 
اسلامی ایران محسوب می شود که امیدوارم مسئولان 
کشور قدر حضور پرشور مردم در عرصه انتخابات 
ملی و محلی را بدانند. به هرحال مردم با حضور در 
پای صندوق های رأی به وظیفه خود عمل کردند و 
حالا نوبت منتخبان مردم است که بدون هیچ گونه 
ملاحظات سیاسی، جناحی، خویشاوندی، تعارف و 
رودربایستی به وظیفه قانونی و شرعی خود عمل 

کنند، بنابراین منتخبان باید...

یادداشت

انتخاب فرد یا تعیین ویژگى هاى مسئولیت؟

 سیدابوالفضل رضوى
 نماینده ادوار مجلس
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گروه سیاست: با تندشدن فضاي سیاست داخلي 
در روزها و هفته هاي اخیر، علیرضا زاکاني یکي 
از تندترین مخالفان دولت در اقدامي غیرمنتظره، 
پیشنهادي داده که تقریبا با استقبال چهره هاي 
سیاسي روبه رو شده است؛ پیشنهاد «آتش بس» 
حتي یك طرفه، میان جناح هاي در قدرت. در ادامه 
پیشنهاد زاکاني برخي هم صحبت از «گفت وگوي» 
ملي کرده اند. ایده اي که البته مدت هاست از سوي 
اصلاح طلبان طرح شده ولي تا کنون طرف مقابل 
تمایلي به نشستن پشت میز گفت وگو نداشته است. 
البته «آتش بس» تیتر روي جلد شماره این هفته 
مجله تجارت فردا هم بود. مجله اي با موضوع 
اقتصادي و گرایش اصلاح طلبانه که در تحلیلي، 
راهکار حل معضلات اقتصادي را در گرو وفاق 
ملي و پایان دادن به منازعات سیاسي دانسته است. 
همین که تیتر یك هفته نامه اصلاح طلب و ایده 
یك اصولگراي تند و تیز به فاصله یك روز، یکي 
مي شود یعني مقدمات «آتش بس» فراهم شده یا 
حداقل مي توان امیدوار بود که فراهم شود. علیرضا 

زاکاني نماینده پیشین مجلس و از مخالفان برجام 
و سیاست هسته اي دولت روحاني در یادداشتي 
نوشته است: «به نظر امروز باید هوشیار بود و از 
جنجال پرهیز کرد و حتي آتش بس یک طرفه داد و 
در درگیري هاي خودساخته جریان مفتون یا مرعوب 
غرب جز به همدلي و کمک براي برون رفت از 
وضع موجود و رفع مشکلات مردم نپرداخت و با 
نقد منصفانه- بدون نیش زدن هاي بي جا- و دفاع 
واقع بینانه- از هرکس هر چند منتقدین خود – در 
پرتو منطق و انصاف خویش با ایجاد آرامش، فرصتي 
به عموم مردم داد تا با بازشناسي سره از ناسره، راه 
اصلاح اساسي جهت گیري مسئولان کشور را فراهم 
آورند». زاکاني در قسمت دیگري از یادداشت خود 
نوشته است: «به ناگاه یاد ۱۸ تیر سال ۷۸ افتادم 
که مضطرب از خرمشهر خود را به فرودگاه آبادان 
رساندم و با پرواز به تهران آمدم و یکسره به خیابان 
کارگر شمالي رفتم و با صحنه اسفباري مواجه 
شدم که در بستر زشتي خود هرآن آبستن حوادث 
مصیبت بارتري بود. از درون کوي به داخل جمعیت 

معترض رفتم و تنها در مقابل شان ایستادم و دعوت 
به آرامش کردم. ابتدا با هجوم آنها مواجه شدم 
ولي ایشان را به آرامش و منطق دعوت کردم، 
خواسته آنان این بود، طرف مقابل را نیز ساکت کن... 
آن شب به دو طرف التماس مي کردم، خواهش 
مي نمودم، فریاد مي زدم، دست به گریبان مي شدم 
و... که نگذارم کار خراب تر شود و درگیري بیشتري 
صورت گیرد، اما در کشاکش این غبارآلودگي یکي 
از دوستان دوران دفاع مقدسم جمله اي گفت که 
هنوز زخم آن را بعد از ۱۸ سال در وجودم احساس 
مي کنم. او گفت زاکاني تو دیگر آن برادر دوره جنگ 
نیستي، تو ترسیده اي، تو...، بگذار کار اینها را تمام 
کنیم و سرجاي شان بنشانیم. او به خود حق مي داد 
ولي نادانسته بازیگري در زمین بدخواهان انقلاب و 
مردم بود، او نمي دانست نتیجه عمل او دو روز بعد، 
به بیان رهبر فرزانه انقلاب مانند خنجري در سینه 

مبارک ایشان خواهد بود».
واکنش ها به پیشنهاد آتش بس

احمد توکلي، نماینده پیشین مجلس نخستین 

کسي بود که به استقبال ایده زاکاني رفت و همین 
استقبالش بازخورد زیادي هم در رسانه ها داشت. 
او در حساب توییتري خود نوشت: «با این اختلافات 
خانه سوز، پیشنهاد دکتر زاکاني را باید با آب طلا 
نوشت که گفت حتي یک طرفه هم شده آتش بس 
دهیم تا اصلاحات اساسي به دست دولت انجام 
شود». عبداالله رمضان زاده، سخنگوي دولت 
اصلاحات از این ایده پشتیباني کرده و در توییتي 
نوشته است: «آقاي زاکاني در اقدامي درست 
پیشنهاد آتش بس یک طرفه به دوستان خود داده 
چرا یک طرفه برادر؟ گفت وگوي ملي را شروع کنیم».

سوءاستفاده از «آتش به اختیار» ممنوع
در همین حال معاون سیاسي سپاه پاسداران هم 
در این باره صحبت کرد. سردار «رسول سنایي راد» 
درباره تعبیر «آتش به اختیار» از جانب مقام معظم 
رهبري به «مهر» گفته «این فرمان رهبر انقلاب نباید 
مورد سوءاستفاده فرصت طلبان قرار گیرد. امروز 
عده اي دنبال این هستند که اجازه تحقق هوشمندانه 

و منطقي این فرمان رهبري را ندهند. 

رجوع به صفحه  ۶

ارتباط با روزنامه شرق
SHARGHLINE

@ SHARGHDAILY.IR

بازگشت همه به سوي اوست
هوالباقي

ــت  ــی آکنده از غم و اندوه درگذش با قلب
ــوز و مهربان مرحوم مغفور  برادري دلس

شادروان محمود نريمان
ــن نرمیان  ــرادر گرامی مهندس محس ب
«معاون وزیر راه و شهرسازي»
 را به اطلاع کلیه اقوام، دوستان و آشنایان 

محترم می رساند. 
به همین مناسبت مراسم یادبودي روز دوشنبه 96/4/12 از ساعت 16 الی 
17:30 در «مسجد نور» واقع در میدان فاطمی برگزار می شود. حضور شما 
ــادي روح آن مرحوم و تسلی خاطر بازماندگان  ــروران گرامی موجب ش س

از طرف:  خانواده آن مرحومخواهد بود.

براي درج تبلیغات خود در وبسایت 
روزنامه شرق با ما تماس بگیرید

دومین روزنامه پر بازدید 
ایران در فضاي مجازي
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